564-567)
adındaki peygamber veya veliye dayandırmaktadır. (Ek 1.)

3. Tefsir

Elimizde kalan varaklarda Kehf suresinin 18. Ayetinde geçen ِطٌ ذِرَاعَيْهِ بِالْوَصِيدِ وَكَلْبهُُم بَاس ifadesinde geçen
kelimesini tefsir ederken büyük müfessirlerden Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî (ö. 671/1273) ve كلب

Kur’an’ı baştan sona kadar tefsir eden ilk müfessir Ebü’l-Hasen Mukâtil b. Süleymân b. Beşîr el-Ezdî el-
Belhî (ö. 150/767) gibi ünlü alim ve müfessirlere atıfta bulunarak izah etmeye çalışmaktadır. (Ek 2.)
Bunlar dışında Şâfiî fakihi ve tefsir âlimi Muhammed b. Süleyman el-Kürdî (ö. 1194/1780), Endülüslü
hekim, hukukçu ve filozofu Ebu Bekir Muhammed bin Abdal Malik bin Muhammed bin Tufail el Kaisi
el-Endülüsi (ö. 1186), Suriye’de yaşamış ve kendi mezhebini kurmuş bir fıkıh âlimi Abdurrahman b. Amr
el-Evzâ’î (ö. 157/774), tefsir ve nesep âlimi Muhammed b. Sâib el-Kelbî (ö. 146/763), Peygamberimizin
amcasının oğlu olan ve tefsir ve fıkıh alanlarında otorite kabul edilen ve çok sayıda hadis rivayet eden
bir zat olan Abdullah bin Abbas bin Abdulmuttalib el-Kureyşî (ö. 687), Ashab-ı Kiram’ın ileri
gelenlerinden olan, Uhud savaşı sırasında doğan ve son sahabe olarak bilinen Amir bin Vasili el-Fihri
(ö. 718), Tabiin’in büyüklerinden olan ve hadis ilminde meşhur olan Ebu Bekr Abdurrahman bin Haris
es-Sedî (ö. 127/744). Hadis ilminde sika bir âlim ve Tabiin’in büyüklerinden olan Ebû Abdillâh Hâlid b.
Ma‘dân b. Ebî Kerib el-Kelâî (ö. 103/721), Medine’de yaşamış ve hadis ilminde büyük bir yere sahip olan
Muhammed b. Şihab ez-Zeherî (ö. 124/742) gibi alimlere de yer vermektedir. (Ek 2.)

4. Fıkıh

Fıkıhta şafii mezhebine mensup olduğu anlaşılan seyda fıkıhla ilgili kitaptan kalan varakta bir kadının
tek başına camiye cemaate ve hacca gidip gidemeyeceğini tartışmaktadır. (Ek 4.) Başka bir sayfada akan
suya necasetin karışması durumunda akan suyun müteneccis olup olmadığını tartışmaktadır ve Seyda,
İmam Gazali’ye (ö. 1111) atıfta bulunarak Şafii mezhebinde ittifakla suyun necis olmadığını
belirtmektedir. Fıkıhta beslendiği kaynaklar şunlardır. (Ek 5.):

1. el-ʿUcâb fî şerhi’l-Lübâb.: Şafiî fıkıh bilgilerini içeren bir eserdir. Abdulğaffâr el-Kazvînî (ö.

665/1266) tarafından kaleme alınmıştır. Kazvînî, Şafiî mezhebinin büyük âlimlerinden biridir.
el-Hâviyü's-sagîr adlı başka bir fıkıh kitabı da vardır. (Özel, 2022, s. 155) Seyda bu eserden de
faydalanmıştır.

2. Tehzîb: Şâfiî fıkhının önemli bir kaynağı kabul edilen bu eser, muhaddis, müfessir ve Şâfiî
fakihi olan Ebû Muhammed Muhyissünne el-Hüseyn b. Mes‘ûd b. Muhammed el-Ferrâ’ el-
Begavî (ö. 516/1122) tarafından telif edilmiştir. (Güngör, 1992, ss. 340-341)

Tetimme : Şafiî mezhebinin önde gelen usûl âlimlerinden biri olan ve Şafiî fıkıh usulüne dair
bir eser yazan Ebu Said el-Mutevellî Abdurrahman en-Nisâburî’ye(ö. 507/1113). aittir. (en-
Nisâburî, 2007)

2. Vasît: Şâfiî mezhebinin klasik dönem literatürü içinde en çok tutunan beş eserden biridir.
İmam Gazâlî (ö. 505/1111) büyük bir fakih, kelâm ve tasavvuf âlimi olan gazâlî’nin bu eseri
aşağıdaki adla özetlenmiştir. (Aybakan, 2012, ss. 551-552)

3. Basît: Vasît'in özeti olan bir eserdir. İmam Gazâlî, bu kitabı talebelerinin isteği üzerine
yazmıştır.

4. eş-Şâmil: Şafiî fıkhında dair olan bu eser üzerine birçok şerh yazılmıştır. Bu eser, muteber bir
Şâfiî fakihi olan Ebû Nasr Abdüsseyyid b. Muhammed b. Abdilvâhid el-Bağdâdî (ö. 477/1084)
tarafından kaleme alınmıştır. (Yaşaroğlu, 2000, ss. 191-192)

1. el-Hâvi’l-Kebîr: Bu eser, siyaset ve ahlâk nazariyeleriyle tanınan Şâfiî fakihi. Ebü’l-Hasen Alî
b. Muhammed b. Habîb el-Basrî el-Mâverdî (ö. 450/1058) tarafından telif edilmiştir. (Kallek,
2003, ss. 180-186; Görgülü, 1997, ss. 534-535)

2. el-Mukanna' fi’l-fıkhi: Şafiî fıkıh bilgilerini içeren bir eserdir. Ahmed b. Mahmud b. Ahmed
el-Muhâmilî (ö. 1024/1025) Şafiî mezhebinin önde gelen fakihlerinden biridir.(el-Muhâmilî,
1998)

3. Bahru’l-mezheb: Şafiî fıkıh bilgilerini içeren bir eserdir. Ebu Mehasin Abdülvâhid b. İsmail
er-Revyânî (ö. 1108/1109) Şafiî mezhebinin önde gelen fakihlerinden biridir. (er-Revyânî Ebu
Mehasin Abdülvahid b. İsmail, 2002)

4. el-Hülleteyn: Seyyid Tahır, her ne kadar bu eserin Ebu Mehasin İsmail er-Revyânî-
Abdurrahman b. Üstad Abdülkerim eş-Şâşînin olduğunu söylese de biz bunu tespit edemedik.

5. el-Mühimmât: Önemli bir Şâfiî fakihi olan Ebû İshâk Cemâlüddîn İbrâhîm b. Alî b. Yûsuf eş-
Şîrâzî’ye (ö. 476/1083) ait öyle bir esere ulaşılamadı ancak Seyda, Şîrâzî’ye ait el-Mühezzeb’i
veya et-Tenbîh’i kast etmiş olabilir.

6. el-İbâne: Şâfiî fıkhının gelişim sürecinde eğitim ihtiyacını karşılamaya yönelik bir metin
özelliğini taşıyan bu eser, Ebü’l-Kâsım Abdurrahman b. Muhammed el-Fûrânî el-Mervezî’ye (ö.

1. Ravdetu’l-ulemâ ve Nezhetu’l-fudelâ: bu eser Ebu’l-Hasan Ali b. Yahya b. Muhammed ez-
Zendûstî el-Buhârî (ö. 992/993) tarafanıdan kaleme alınmıştır. (ez-Zendûstî, 2021)

2. Sürûr-i Gülistan: muhtemelen bu eser, Osmanlı âlimi ve divan şairi olan Muslihuddin
Mustafa Sürûrî (ö. 969/1562) tarafından Ebû Muhammed Sa‘dî Müşerrifüddîn (Şerefüddîn)
Muslih b. Abdillâh b. Müşerrif Şîrâzî’ye (ö. 691/1292) ait Gülistan adlı meşhur kitaba yazılan
Arapça bir şerhtir. (Güleç, 2010, ss. 170-172)

3. Ulvân el-Hamevî (Özel, 2012, ss. 138-140): Seyda, Osmanlı âlimi ve mutasavvıfı Ulvân el-
Hamevî’nin (ö. 1530) ismini eserin yerine kullanmaktadır.

4. Mesâbîhu’s-Sünne: Ferra el-Begavî’nin (ö.